间。同时，公司充分考虑项目情况，对该项目内部结构进行了调整，一定程度上影响了整体投资进度。

注 3：五芳斋数字产业智慧园建设项目和补充流动资金期末投入进度超过 100%系募集资金及其产生的利息均投入该募投项目所致。

注 4：在实施过程中受外部环境和公司实际运营情况等因素影响，项目建设进度略有滞后。因此，公司充分考虑项目实施进度情况并结合未来发展规划，经

2023 年年度报告

73 / 206

审慎判断，决定将五芳斋成都生产基地升级改造项目建设期总体延长至 2025 年 3 月。

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

74 / 206

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

募集资金到位前，公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目共计 35,205.58 万元，以自筹资金预先支付发行费用金额为 874.50 万元。2022 年 9 月

21 日，公司第八届董事会第十五次会议和第八届监事会第十一次会议审议通过了《关于以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目和已支付发行费用

的自筹资金的议案》，同意使用募集资金置换预先已投入募投项目的 35,205.58 万元和已支付的发行费用 874.50 万元。本次募集资金置换的时间距募集资

金到账时间未超过 6 个月，符合相关规定，不影响募集资金投资项目的正常实施，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期
募集资金用于现金管

理的有效审议额度
起始日期 结束日期 报告期末现金管理余额 期间最高余额是否超出授权额度

2023 年 10 月 26 日 32,000.00 2023 年 10 月 26 日 2024 年 10 月 25 日 27,797.28 否

其他说明

无

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

75 / 206

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 75,557,250 75.00 2,000,000 31,022,900  -51,856,024 -18,833,124 56,724,126 39.46

1、国家持股

2、国有法人持股 18,112,500 17.9789  7,245,000  -25,357,500 -18,112,500

3、其他内资持股 57,444,750 57.0211 2,000,000 23,777,900  -26,498,524 -720,624 56,724,126 39.46

其中：境内非国有法人持股 43,629,533 43.3078  17,451,813  -8,127,000 9,324,813 52,954,346 36.84

境内自然人持股 13,815,217 13.7133 2,000,000 6,326,087  -18,371,524 -10,045,437 3,769,780 2.62

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 25,185,750 25.00  10,074,300  51,775,804 61,850,104 87,035,854 60.54

1、人民币普通股 25,185,750 25.00  10,074,300  51,775,804 61,850,104 87,035,854 60.54

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,743,000 100.00 2,000,000 41,097,200  -80,220 43,016,980 143,759,980 100.00

注：截至报告期末，公司回购专用证券账户持股 1,823,710 股，占公司总股本的比例为 1.27%。

2023 年年度报告

76 / 206

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2023 年 2 月 6 日召开了第九届董事会第五次会议和第九届监事会第四次会议，

审议通过了《关于向公司 2023 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，同意以

2023 年 2 月 6 日为授予日，向 80 名激励对象授予 2,000,000 股限制性股票。上述限制性股票于

2023 年 3 月 8 日完成授予登记。公司注册资本由人民币 100,743,000.00 元增加至 102,743,000.00

元，总股本由 100,743,000 股增加至 102,743,000 股。

（2）公司分别于 2023 年 4 月 27 日、2023 年 5 月 23 日召开了第九届董事会第七次会议、第

九届监事会第五次会议及 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配预案

的议案》。利润分配预案简述如下：①公司拟向全体股东每股派发现金红利 0.4 元（含税）；②公

司拟以未分配利润向全体股东每 10 股送红股 4 股。2023 年 6 月 15 日，2022 年度权益分派实施

完毕。公司注册资本由人民币 102,743,000.00 元变更为人民币 143,840,200.00 元，公司股份总数由